



**AUGUSTO PNEUS EIRELI**  
CNPJ: 35.809.489/0001-21 – I.E 003650558.00-77  
RUA CINQUENTA E UM, Nº 205,  
BAIRRO TROPICAL  
CONTAGEM/MG – CEP 32.072-550  
Tel. (31) 4042-4432

## PROPOSTA COMERCIAL

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE JACUTINGA-MG  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 68/2022  
PROCESSO N.º 152/2022

OBJETO: registro de preços para aquisição eventual e futura de PNEUS para a frota de veículos da Prefeitura Municipal de Santa Rita de Jacutinga

<b>DADOS DA EMPRESA</b>	
Empresa Proponente: AUGUSTO PNEUS EIRELI	
CNPJ: 35.809.489/0001-21	
Endereço: Rua Cinquenta e um, nº. 205    Bairro: Tropical    Cidade: Contagem/MG	
CEP: 32.072-550    Telefone: (31) 4042-4432	
Inscrição Estadual: 003650558.00-77    Insc. Municipal: 72130740-0	
E-mail:	
Empenhos: pedidos@augustopneus.com.br	
Contratos: contratos@augustopneus.com.br	
Notificações: juridico@augustopneus.com.br	

<b>REPRESENTANTE PARA FINS DE ASSINATURA DO CONTRATO/ATA</b>	
Nome: Ana Carolina de Araujo Marçal Vieira	
Estado Civil: Solteira	Nacionalidade: Brasileira
Profissão: Empresária	Cargo : Administradora
CPF: 354.312.838-80	RG: 47.777.777-6 SSP/SP
Endereço: Rua Cinquenta e Um, Nº 205, Tropical, Contagem/MG, CEP 32.072-550	
Instrumento que lhe outorga poderes para firmar o referido contrato: Contrato Social	

<b>DADOS BANCÁRIOS</b>			
Banco: Banco Bradesco	Conta Corrente: 269464-6	Número da Agência: 464	Número do Banco: 237

QUANTIDADE RESERVADA PELO ART. 48, III, DA LEI COMPLEMENTAR 147 DE 17 DE AGOSTO DE 2014.

ITEM	PRODUTO	QTD	UNID.	MARCA/ MODELO	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	CAMARA DE AR 12.4-24 ME/EPT	3	UNID.	JABUTI	240,00 (duzentos e quarenta reais)	720,00 (setecentos e vinte reais)



**AUGUSTO PNEUS FIRELI**  
CNPJ: 35.809.489/0001-21 - I.E 003650558.00-77  
RUA CINQUENTA E UM, Nº 205,  
BAIRRO TROPICAL  
CONTAGEM/MG - CEP 32.072-550  
Tel. (31) 4042-4432

2	CÂMARA DE AR 18.4- 30 ME/EPP	3	UNID.	JABUTI	480,00 (quatrocentos e oitenta reais)	1440,00 (um mil quatrocentos e quarenta reais)
3	CÂMARA DE AR PARA MOTO 110/90-17 ME/EPP - CÂMARA	4	UNID.	JABUTI	78,00 (setenta e oito reais)	312,00 (trezentos e doze reais)
4	CÂMARA DE AR PARA MOTO 90/90-19 ME/EPP - CÂMARA	4	UNID.	JABUTI	78,00 (setenta e oito reais)	312,00 (trezentos e doze reais)
5	Pneu 165/70-14 ME/EPP- PNEU	4	UNID.	JK	465,00 (quatrocentos e sessenta e cinco reais)	1860,00 (um mil oitocentos e sessenta reais)
6	Pneu 175/70-13 ME/EPP- PNEU	22	UNID.	JK	359,00 (trezentos e cinquenta e nove reais)	7898,00 (sete mil oitocentos e noventa e oito reais)
7	Pneu 175/70 14 ME/EPP- PNEU	17	UNID.	SUNWIDE	343,00 (trezentos e quarenta e três reais)	5831,00 (cinco mil oitocentos e trinta e um reais)
8	Pneu 195/55-15 ME/EPP	5	UNID.	SUNWIDE	425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais)	2125,00 (dois mil cento e vinte e cinco reais)
9	Pneu 195/65-15 ME/EPP	8	UNID.	SUNWIDE	460,00 (quatrocentos e sessenta reais)	3680,00 (três mil seiscentos e oitenta reais)
10	Pneu 205/70R15C 106/104R 8 LONAS ME/EPP	2	UNID.	SUNWIDE	676,00 (seiscentos e setenta e seis reais)	1352,00 (um mil trezentos e cinquenta e dois reais)
11	PNEU 215/75 R17,5126/124K 12 LONAS ME/EPP - PNEU	6	UNID.	XBRI	894,00 (oitocentos e noventa e quatro reais)	5364,00 (cinco mil trezentos e sessenta e quatro reais)
12	PNEU 295/80R22.5 18 LONAS ME/EPP	3	UNID.	JK	2365,00 (dois mil trezentos e sessenta e cinco reais)	7095,00 (sete mil e noventa e cinco reais)



**AUGUSTO PNEUS FIRELI**  
CNPJ: 35.809.489/0001-21 - I.E 003650558.00-77  
RUA CINQUENTA E UM, Nº 205,  
BAIRRO TROPICAL  
CONTAGEM/MG - CEP 32.072-550  
Tel. (31) 4042-4432

13	PNEU PARA RETROESCAVADEIRA - 12.5/80-18 TL 12 LONAS ME/EPP	3	UNID.	SUNKING	2240,00 (dois mil duzentos e quarenta reais)	6720,00 (seis mil setecentos e vinte reais)
14	PNEU PARA RETROESCAVADEIRA 19.5L-24 TL 12 LONA SME/EPP	3	UNID.	SUNKING	4800,00 (quatro mil e oitocentos reais)	14400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais)
15	PNEU RADIAL 275/80R 22.5 16 LONAS BORRACHUDO ME/EPP - PNEU	13	UNID.	DURABLE	2350,00 (dois mil trezentos e cinquenta reais)	30550,00 (trinta mil quinhentos e cinquenta reais)
16	PNEU RADIAL 275/80R22.5 16 LONAS DIRECIONAL ME/EPP - PNEU	5	UNID.	CASUMINA	2100,00 (dois mil e cem reais)	10500,00 (dez mil e quinhentos reais)

QUANTIDADE LIVRE CONCORRÊNCIA

ITEM	PRODUTO	QTD	UNID.	MARCA/ MODELO	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	AT.215/65 - 16 98T - PNEU	5	UNID.	XBRI	769,00 (setecentos e sessenta e nove reais)	3845,00 (três mil oitocentos e quarenta e cinco reais)
2	CAMARA DE AR 12.4- 24 - CAMARA	9	UNID.	JABUTI	240,00 (duzentos e quarenta reais)	2160,00 (dois mil cento e sessenta reais)
3	CAMARA DE AR 18.4- 30 - CAMARA	9	UNID.	JABUTI	480,00 (quatrocentos e oitenta reais)	4320,00 (quatro mil trezentos e vinte reais)
4	CÂMARA DE AR 215/75X17,5 TR460	10	UNID.	JABUTI	104,00 (cento e quatro reais)	1040,00 (um mil e quarenta reais)
5	CÂMARA DE AR 9.00 R20	10	UNID.	JABUTI	161,00 (cento e sessenta e um reais)	1610,00 (um mil seiscentos e dez reais)





**AUGUSTO PNEUS FIELEI**  
CNPJ: 85.809.489/0001-21 - I.E. 003650558 00-77  
RUA CINQUENTA E UM, Nº 205,  
BAIRRO TROPICAL  
CONTAGEM/MG - CEP 32.072-550  
Tel. (31) 4042-4432

6	CAMARA DE AR PARA MOTO 110/90-17 - CAMARA	16	UNID.	JABUTI	78,00 (setenta e oito reais)	1248,00 (um mil duzentos e quarenta e oito reais)
7	CAMARA DE AR PARA MOTO 90/90-19 - CAMARA	16	UNID.	JABUTI	78,00 (setenta e oito reais)	1248,00 (um mil duzentos e quarenta e oito reais)
8	PNEU 12.4-24 12 LONAS - PNEU	16	UNID.	TOT TYRE	1990,00 (um mil novecentos e noventa reais)	31840,00 (trinta e um mil oitocentos e quarenta reais)
9	Pneu 165/70-14	12	UNID.	JK	465,00 (quatrocentos e sessenta e cinco reais)	5580,00 (cinco mil quinhentos e oitenta reais)
10	Pneu 175/70-13	76	UNID.	JK	359,00 (trezentos e cinquenta e nove reais)	27284,00 (vinte e sete mil duzentos e oitenta e quatro reais)
11	Pneu 175/70 14	51	UNID.	SUNWIDE	343,00 (trezentos e quarenta e três reais)	17493,00 (dezesete mil quatrocentos e noventa e três reais)
12	PNEU 18.4-30 12 LONAS	16	UNID.	TOT TYRE	4500,00 (quatro mil e quinhentos reais)	72000,00 (setenta e dois mil reais)
13	Pneu 195/55-15	25	UNID.	SUNWIDE	425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais)	10625,00 (dez mil seiscentos e vinte e cinco reais)
14	Pneu 195/65-15	24	UNID.	SUNWIDE	460,00 (quatrocentos e sessenta reais)	11040,00 (onze mil e quarenta reais)
15	Pneu 205/70R15C 106/104R 8 LONAS	6	UNID.	SUNWIDE	676,00 (seiscentos e setenta e seis reais)	4056,00 (quatro mil e cinquenta e seis reais)
16	PNEU 215/75 R17,5 126/124K 12 LONAS - PNEU	18	UNID.	XBRJ	894,00 (oitocentos e noventa e quatro reais)	16092,00 (dezesesseis mil e noventa e dois reais)



**AUGUSTO PNEUS EIRELI**  
CNPJ: 35.809.489/0001-21 - I.E 003650558.00-77  
RUA CINQUENTA E UM, Nº 205,  
BAIRRO TROPICAL  
CONTAGEM/MG - CEP 32.072-550  
Tel. (31) 4042-4432

17	Pneu 225/65 R16C 112/110R 8 LONAS	128	UNID.	SUNWIDE	760,00 (setecentos e sessenta reais)	97280,00 (noventa e sete mil duzentos e oitenta reais)
18	Pneu 225/75 R16C 118/116R 10 LONAS	15	UNID.	TRIANGLE	850,00 (oitocentos e cinquenta reais)	12750,00 (doze mil setecentos e cinquenta reais)
19	PNEU 295/80R22.5 18 LONAS	9	UNID.	JK	2365,00 (dois mil trezentos e sessenta e cinco reais)	21285,00 (vinte e um mil duzentos e oitenta e cinco reais)
20	PNEU 9.00 R20 140/137K TT - PNEU	6	UNID.	SAILUN	2080,00 (dois mil e oitenta reais)	12480,00 (doze mil quatrocentos e oitenta reais)
21	Pneu AT 205/60-16 92H - PNEU	10	UNID.	XBRI	695,00 (seiscentos e noventa e cinco reais)	6950,00 (seis mil novecentos e cinquenta reais)
22	PNEU PARA MOTO 110/90-17 - MOTO	14	UNID.	CINBORG	365,00 (trezentos e sessenta e cinco reais)	5110,00 (cinco mil cento e dez reais)
23	PNEU PARA MOTO 90/90-19 - Pneu Moto	14	UNID.	CINBORG	240,00 (duzentos e quarenta reais)	3360,00 (três mil trezentos e sessenta reais)
24	PNEU PARA MOTONIVELADORA 14.00-24 16 LONAS - 25 M DE PROFUNDIDADE CARGA MAXIMA POR PNEU 3650 KG	6	UNID.	ALWAYSRUN	3800,00 (três mil e oitocentos reais)	22800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais)
25	PNEU PARA MOTONIVELADORA 17.5-25 TL 16 LONAS	6	UNID.	ALWAYSRUN	4800,00 (quatro mil e oitocentos reais)	28800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais)
26	PNEU PARA RETROESCAVADEIRA 12.5/80-18 TL 12 LONAS	9	UNID.	SUNKING	2240,00 (dois mil duzentos e quarenta reais)	20160,00 (vinte mil cento e sessenta reais)
27	PNEU PARA RETROESCAVADEIRA 19.5L 24 TL 12 LONAS	9	UNID.	SUNKING	4800,00 (quatro mil e oitocentos reais)	43200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais)



**AUGUSTO PNEUS EIRELI**  
CNPJ: 35.809.489/0001-21 - I.E 003650558.00-77  
RUA CINQUENTA E UM, Nº 205,  
BAIRRO TROPICAL  
CONTAGEM/MG - CEP 32.072-550  
Tel. (31) 4042-4432

28	PNEU RADIAL 275/80R 22.5 16 LONAS BORRACHUDO - PNEU	39	UNID.	DURABLE	2350,00 (dois mil trezentos e cinquenta reais)	91650,00 (noventa e um mil seiscentos e cinquenta reais)
29	PNEU RADIAL 275/80R22.5 16 LONAS DIRECIONAL - PNEU	15	UNID.	CASUMINA	2100,00 (dois mil e cem reais)	31500,00 (trinta e um mil e quinhentos reais)
30	PROTETOR DE CÂMARA 215/75 X 17,5	10	UNID.	ALWAYSRUN	90,00 (noventa reais)	900,00 (novecentos reais)
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 709865,00</b>

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 709865,00 (setecentos e nove mil oitocentos e sessenta e cinco reais)

ENTREGA: 05 (cinco) dias corridos.

LOCAL DE ENTREGA: Conforme ordem de fornecimento.

PAGAMENTO: Em até 10 (dez) dias contados da data da liberação da nota fiscal.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

GARANTIA: 12 (doze) meses, contra defeitos de fabricação, contados da data da entrega dos materiais.



**AUGUSTO PNEUS EIRELI**  
CNPJ: 35.809.489/0001-21 - I.E 003650558.00-77  
RUA CINQUENTA E UM, Nº 205,  
BAIRRO TROPICAL  
CONTAGEM/MG - CEP 32.072-550  
Tel. (31) 4042-4432

**DECLARAÇÃO:** Declaro que os produtos ofertados são todos novos de 1ª qualidade, certificados pelo INMETRO, nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos de qualquer espécie que incidam sobre a transação, tais como, tributos, frete, seguro, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, despesas administrativas e financeiras, lucros e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação e que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações.

Contagem-MG, 05 de janeiro de 2023.

AUGUSTO PNEUS EIRELI  
CNPJ: 35.809.489/0001-21  
Ana Carolina de Araujo Marçal Vieira  
Proprietária  
RG: 47.777.777-6 SSP/SP  
CPF: 354.312.838-80

**35.809.489/0001-21**  
**AUGUSTO PNEUS EIRELI**  
RUA CINQUENTA E UM - Nº 205  
BAIRRO TROPICAL  
CONTAGEM-MG - CEP 32.072-550